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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 372/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Adnan Konushevci
Kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares ligjore Florije
Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e parashtruar nga Jollxhi Shala kryetar i subjektit
politik “Kosovski Nevi Romani Partia” me seli né Prizren, paraqitur kundér vendimit té& rezultatit
pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 29.06.2017,
pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t€ mbajtur me 02.07.2017,
mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Jollxhi Shala kryetar i subjektit politik
‘Kosovski Nevi Romani Partia”-KNRP, me seli né Prizren.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 30.06.2017 né ora 09:25 , ka pranuar njé ankesé nga Jollxhi Shala kryetar i
subjektit politik “Kosovski Nevi Romani Partia”-KNRP, me seli né Prizren, né té cilén pretendon se
pas rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté
29.06.2017, kané vérejtur parregullési né komunat: Gjakové, Gjilan, Rahovec, Fushé Kosové,
Obiliq, Suhareké, Lipjan, Ferizaj, Gllogove, Viti, Podujevé, dhe si déshmi ka bashkangjitur
Formularét e Pérputhjes sé Rezultateve-FPR pér kéto komuna.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit té pretendimeve
ankimore, qé gjenden né shkresat e 1éndés, né€ kuptim t& nenit 117 par.2 dhe 3 té LZP-sé,
gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t& pabazuara ngase parashtruesi i ankesés,
pretendon se ka pas parregullési né Komunat Gjakové, Gjilan, Rahovec, Fushé Kosové,
Obiliq, Suhareké, Lipjan, Ferizaj, Gllogove, Viti, Podujevé, mirépo ankuesi nuk e ka
specifikuar n€ ankesén e tij se cilat jané parregullésit q& pretendon se i jané béré me rastin e
publikimit t& rezultatit péruufdimatar dhe né cilat vendvotime kané ndodhur kéto
parregullési. Déshmit e orfruar nga ankuesi jané pérshkrim i vendvotimeve ku pretendohet
se kan€ vota te mundshme por né asnjé rast nuk ka ofruar déshmi qé né vendvotimin e



caktuar i jané béré parregullési, dhe po ashtu nuk ka dhéné asnjé udhézim apo hollési se ku
mund t€ gjenden déshmité, & cilat nuk i ka pasur n€ posedim lidhur me até cka pretendon
né€ ankesg.

Prandaj, paneli vleréson se pretendimet e ankusit jané t& pérgjithsuara dhe mungesé té
provave, déshmive konkrete dhe bindése pér pretendimet e paragitura né ankes€, konstaton
se ankesa né fjalé éshté e pabazuar dhe e pa argumentuar dhe si t€ tillé ankesén e ankuesit e
refuzon.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté ng nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.372/2017 mé datén 02.07.2017
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té %@W@hﬁbs{ pérfundimtare.
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme 1& Kosovés mund té paragitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



